

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för föreningen VÅR BYGD 1891 gällande år 2024.

Medlemsantalet var vid årets början var 160 medlemmar.

Årsmöte hade föreningen Vår Bygd 1891 i Rösebolokalen söndag 10 mars 2024

Ordförande Jan Larsson hälsade de 68 närvarande personerna välkomna. Hans Skarholm berättade om föreningens verksamhet och om de aktiviteter som är planerade under 2024. Jan G Andersson berättade och visade film om ”Timmerlada får nytt liv” vid Granbacken i Gestad.

Styrelsemöten: Under året har föreningen haft två styrelsemöten.

Cirkelarbetet i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan har fortsatt och under året har vi haft 20 träffar. Vi har bland annat samlat in information om vägar och arbetat med bilder.

Kulturarrangemang har utförts i samråd med Vuxenskolan vid 2 tillfällen. Vi har också deltagit i arbetet med Vänersborgs kulturvecka.

Bygdevandringen den 1 maj gick längs den gamla landsvägen i Rösebo.

Floravandring lördag 15 juni samlades 21 personer för floravandring i Rösebo-viken och i det anslutande skogsområdet väster om viken. Den fackmannamässiga ledningen för vandringen var vår floraexpert Bo Eriksson. Området betas nu av kor av rasen Belted Galloway. Ett syfte med vandringen var att se om man kan uppfatta några förändringar, dels på den våtmark som djuren vandrar och dels eventuella förändringar i floran i det skogsområde djuren har tillgång till.

Bussresa till Tidaholm och Hjo lördag 10 augusti

Resan startade Rösebo och 47 personer var med på resan. Första stopp var Falbygdens Ost i Falköping där förmiddagskaffe med smörgås väntade. Där fanns 300 sorters ostar att välja bland och där fanns även en delikatessavdelning med korvar, patéer och mycket annat.

Resan gick sedan vidare mot **Tidaholms Kulturcentrum**, där turistinformation och Tidaholms museum finns och som ligger på Vulcanön. Vi möttes upp av guider som berättade om Tidaholms Bruk och framväxten av Tidaholm som industristad.

Målet för guidningen var det som en gång var Tidaholms Bruk. Tidaholms Bruk fick sina privilegier som järnbruk 1799. Bruket hade då ett eget vattendrivet valsverk där man utnyttjade vattenkraft från den närliggande ån Tidån och kom att bli starten på framväxten av industrin i Tidaholm.

Vi reste därefter vidare till **Hjo** för lunch på restaurant Elsas Kök.

I **Hjo** åkte vi sedan till Kulturkvarteret Pedagogien som inrymmer bibliotek, utställningslokaler och lokaler för turistinformation. Där finns en permanent utställning med produkter av Estrid Ericsson i regi av firma Svenskt Tenn.

Något försenad startade vi hemresan och nästa och sista mål för vår resa var Café Nordstan i **Grästorp**.

Där väntade innehavarna tålmodigt på de försenade gästerna, caféet hölls normalt inte öppet så sent på lördagen. Vi serverades kaffe och biskvi som då blev avslutning på resan.

Bygdeträff i Binäs den 20 augusti med extra allt.

Cirka 70 personer kom och rörde sig runt bland de olika stationerna under bygdedagen. Dagen inleddes med en friluftsgudstjänst som leddes av komminister Pär-Åke Henriksson. Pär-Åke stod för musiken och Åsa Henriksson med sång. Medverkade gjorde också Marita Högberg som läste texter ur bibeln.

Det fanns ett flertal stationer med olika inriktningar att besöka.

- Tipspromenad. – Miniloppis – Tillverkning fågelholkar – Från bi till honung – Köksväxter.
- Brälända Ukulelegrupp underhöll med instrumental musik och sång.
- Guidad visning av Lars Krantz välskötta trädgård med särskilt vackra Dahlior.
- Där fanns även en kafévagn med servering av kaffe, dricka, smörgåsar o bullar.

Hemsidan kompletteras efter hand av Hans Skarholm med vår verksamhet och nya bilder har lagts in i vårt bildgalleri.

Till **höstmötet** hade det samlats 62 personer.

Hans Skarholm gav en historisk återblick på uppbyggnad av skolväsendet i Frändefors från 1800-talets mitt och fram till byggandet av skolor, då speciellt inom Vår Bygds område. Stig-Arne Larsson stod för underhållning med gitarr, dragspel och sång. Höstmötet hölls som en del i Vänersborg kommuns Kulturvecka.

Berättelser från vår bygd

Vi har samlat några berättelser från personer som bor eller har bott i vår bygd.

Berättelserna är personligt skrivna och relaterar ofta till vad man upplevt under sin till barndom, ungdom och vuxna liv. Det finns även berättelser om vägar runt om i bygden. Kräver ibland en del lokalkännedom för att kunna ta till sig allt.

Du finner berättelserna under ”Berättelser från vår bygd” i menyn eller direkt via länk.

Bygdeband. Vi har lagt in mycket material i form av foton och dokument i Bygdeband och kommer att fortsätta att göra så. Som ett alternativ lägger vi nu in bilder från Vår Bygds område på vår hemsida och du kan se dessa under Fotoalbum i menyraden. Albumen är inlagda som PDF och du kan söka på ord i den text som finns i anknytning till respektive foto.

Kvarvarande böcker

Vi har gjort en inventering och uppskattat att vi i lager har ca: 310 st. av böckerna ”Bilder från vår bygd” och boken ”Emigranten” Eftersom boken Vår Bygd 1891-1991 är slutsåld, säljs boken på USB-minne. Häftet ”Naturnamn” och ”Gränsvandring finns också till försäljning.

Styrelse under året har varit Jan Larsson ordf, Hans Skarholm sekr, Göran Hallsten kassör, Lars Krantz vice ordf, Ove Johansson, Ragnhild Hallsten och Sylvia Larsson.

Ett stort tack till alla som på olika sätt hjälpt till under året.

Föreningen VÅR BYGD 1891